
SEGUNDA-FEIRA, 27 DE JANEIRO DE 20148 CADERNO 4

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 640033
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 636083

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 13/01/2014
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      
Término Vínculo     Observação
ROZINETE SEBASTIANA BRITO DA SILVA                MERENDEIRA                         
12/01/2015  CONTRATO 25/2014-CHAVES
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

PORTARIA Nº 12/2014-GAB/PAD
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 640057

BELÉM (PA), 23 DE JANEIRO DE 2014.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ENSINO, usando a competência 
que lhe foi delegada pela PORTARIA Nº 797/2013 – GS/SEDUC 
de 30 de setembro de 2013.
CONSIDERANDO                     a instauração de PROCESSO 
ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR através da PORTARIA Nº. 
204/2013-GAB/PAD de 09 de outubro de 2013, publicada no 
DOE n°. 32511 do dia 30 de outubro de 2013;
CONSIDERANDO                    os termos do Ofício nº 01/2013-
GAB/PAD, de 27 de dezembro de 2013, de lavra da Presidente da 
Comissão em que solicita prorrogação de prazo para a conclusão 
dos trabalhos Processante;
CONSIDERANDO                 ainda, que, embora a dedicação 
da Comissão designada o Processo não foi concluído no prazo 
legal, dada a necessidade de realização de procedimentos 
indispensáveis a busca da verdade real dos fatos para formar 
sua convicção.
R E S O L V E:
I – PRORROGAR, de acordo com o disposto no art. 208 da 
Lei Estadual nº. 5.810, de 24 de janeiro de 1994, por mais 
60 (sessenta) dias, o prazo para a conclusão dos trabalhos da 
Comissão Processante, de que trata a Portaria acima referida, a 
contar da data subsequente do termo fi nal do prazo originalmente 
concedido.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LICURGO PEIXOTO DE BRITO
Secretário Adjunto de Ensino.

II TERMO ADITIVO AO EDITAL Nº 66/2013 – UEPA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 640110

PROCESSO SELETIVO DE MONITORIA BOLSISTA E 
VOLUNTÁRIA 2013
A Universidade do Estado do Pará através do Centro de Ciências 
Biológicas e da Saúde, torna pública a retifi cação no cronograma 
do Edital nº 66/2013-CCBS/UEPA, apenas nos itens 7, 8, 9, 
10, 11, 12 e acréscimo de mais 1 item, passando o mesmo a 
fi car com 13 itens, mantendo-se inalterados os demais itens do 
referido cronograma, conforme discriminado abaixo:
ONDE SE LÊ:
V - CRONOGRAMA:

Nº DE 
ORDEM

ATIVIDADE PERÍODO

07 Apresentação dos 
documentos comprobatórios 
exigidos no edital para a 
2ª etapa eliminatória (item 
8.5 )

11 a 14/02/2014

08 Divulgação do resultado 
fi nal por ordem de 
classifi cação

19/02/2014

09 Prazo limite para recurso do 
resultado fi nal 21/02/2014

10 Assinatura do contrato 27 e 28/02/2014

11 Acolhimento dos novos 
monitores 07/03/2014

12 Início das Atividades dos 
novos Monitores 10/03/2014

LEIA-SE:
V - CRONOGRAMA:

Nº DE 
ORDEM

ATIVIDADE PERÍODO

07 Apresentação dos 
documentos comprobatórios 
exigidos no edital para a 
2ª etapa eliminatória (item 
8.5 )

06, 07,10 e 
11/02/2014

08 Realização da 2ª etapa 
do processo (análise 
documental)

13 e 14/02/2014

09 Divulgação do resultado 
fi nal por ordem de 
classifi cação

19/02/2014

10 Prazo limite para recurso do 
resultado fi nal 21/02/2014

11 Assinatura do contrato 27 e 28/02/2014
12 Acolhimento dos novos 

monitores 07/03/2014

13 Início das Atividades dos 
novos Monitores 10/03/2014

Belém, 24 de janeiro de 2014.
ILMA PASTANA FERREIRA
Diretora do Centro de Ciências Biológicas e da Saúde da UEPA

RESULTADO DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS PELA 
COMISSÃO EDITAL Nº 72/2013-UEPA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 640294
SELEÇÃO PARA O REGIME DE DEDICAÇÃO EXCLUSIVA-TIDE
A Universidade do Estado do Pará – UEPA, por meio da Comissão 
Permanente de Concessão e Avaliação do Regime de Dedicação 
Exclusiva, torna público o Resultado das Inscrições Homologadas 
pela Comissão do Edital 72/2013-UEPA, conforme abaixo:

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

1. ANA LIDIA NAVAR PANTOJA

2. ANA PAULA CUNHA DOS SANTOS FERNANDES

3. ANDREA CRISTIANO SILVA MELO

4. ANTONIO SERGIO VASCONCELOS DARWICH

5. CARLOS JOSÉ CAPELA BISPO

6. CASSIA REGINA ROSA VENANCIO

7. CHRISTINE DA SILVA MACÊDO

8. ELIELSON DE SOUZA FIGUEIREDO

9. ERIK ARTHUR CORTINHAS ALVES

10. FABÍOLA RAQUEL TENÓRIO OLIVEIRA

11. JOAO DA SILVA CARNEIRO

12. JOÃO PAULO ROCHA DOS PASSOS

13. LAURA MARIA VIDAL NOGUEIRA

14. LÍVIA DE AGUIAR DE VALENTIM

15. LUCELIA DE MORAES BRAGA BASSALO

16. MANOEL GIONOVALDO FREIRE LOURENÇO

17. MARIA GORETH SILVA FERREIRA

18. MARIA ROSELI SOUSA SANTOS

19. NIDAL AFIF OBEID FREITAS

20. PRISCYLA CRISTINNY SANTIAGO DA LUZ

21. RAPHAEL BESSA FERREIRA

22. ROBSON JOSÉ DE SOUZA DOMINGUES

23. SHEYLA MARA SILVA DE OLIVEIRA

24. SYLVANIA YUKIKO LINS TAKANASHI

25. TONYE GIL MATOS WAUGHON

26. VANIA LOBO SANTOS

27. VANIA LUCIA NORONHA CAVALCANTI

28. VITOR WILLIAM BATISTA MARTINS

29. WERNER DAMIÃO MORHY TERRAZAS

30. YVELYNE BIANCA INUES SANTOS

Belém, 24 de janeiro de 2014.
JUAREZ ANTONIO SIMÕES QUARESMA
Reitor da Universidade do Estado do Pará

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 640071

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 258008
PORTARIA: 113/11-IAP

Objetivo: Ministrar o curso de capacitação em regência.
Fundamento Legal: O disposto na Resolução nº 16.588, de 
28/02/2002, do Tribunal de Contas do Estado do Pará, publicado 
no DOE de 12/03/2002 e o disposto na PORTARIA Nº 448, de 
13/09/2002, da Secretaria do Tesouro Nacional, do Ministério da 
Fazenda, publicada no DOU de 17/09/2002, e ainda e ainda o 
que consta no processo nº 2011/263198. 
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Santarém/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
0000/Herson Mendes Amorim (Colaborador Eventual) / 7.5 
diárias (Completa) / de 24/07/2013 a 30/07/2013<br
Ordenador: HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS


